



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26 - Centro - Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
- CNPJ 13.109.954/0001-89 - Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

### CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

#### ATA DE SESSÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E SUSPENSÃO PARA REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, REFERENTES AO PROCEDIMENTO SUPRAMENCIONADO.

No dia dezesseis de fevereiro de dois mil e vinte e três (16/02/2023), às nove horas (09h), reunida a Comissão Permanente de Licitações designada pelo Portaria Municipal, na sala de reunião desta Comissão, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Bairro Centro, Santa Rosa de Lima, Estado de Sergipe, CEP 49.640-000, para fins de proceder a abertura da sessão, mediante recebimento de envelopes contendo a documentação de habilitação e os projetos de vendas. Inicialmente, destacou-se o comparecimento de grupos formais e agricultores individuais local - Santa Rosa de Lima/SE. Com isso, a Presidente, solicitou aos membros que após o recolhimento dos envelopes seja procedida a abertura dos envelopes de habilitação, na qual identificam-se e seguir:

a) **Grupos formais:** COOPERVALE - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO COTINGUIBA, inscrita no CNPJ nº 29.684.094/0001-47, DAP Pessoa Jurídica nº SDW2968409400012110221015, representada pelo Sr. Yuri Arling Almeida da Cruz, portador do R.G. nº 3.526.406-3 SSP/SE e CPF 077.XXX.XXX-76.

AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA MALHADORENSE - ACOMALHA, inscrita no CNPJ nº 13.769.805/0001-46, DAP Pessoa Jurídica nº SDW13769805500012601220436, representada pelo Sr. Roberto Vieira de Melo, portador do RG nº 1230492 SSP/SE e do CPF nº 722.XXX.XXX-04.

b) **Agricultor individual:** representado(a) pelo(a) Sr<sup>(a)</sup>.

Elenice de Santana Andrade, CPF 030.XXX.XXX-96;  
Fagner Gabriel de Santos Andrade, CPF 039.XXX.XXX-54;  
Fredson de Santana Andrade, CPF 042.XXX.XXX-28;  
João Camilo de Oliveira, CPF 199.XXX.XXX-72;  
Josenilton de Jesus Santos, CPF 0118.XXX.XXX-27;  
Marcos dos Santos de Jesus, CPF 996.XXX.XXX-25;  
Maria José Leandro dos Santos, CPF 282.XXX.XXX-68.

Adiante, após a conferência da documentação para habilitação, constatou-se:

a) **Os grupos formais:** COOPERVALE - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO COTINGUIBA e AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA MALHADORENSE - ACOMALHA, apresentaram os requisitos exigidos para a documentação da habilitação de acordo com o edital;

b) **Os fornecedores individuais:** Fagner Gabriel de Santos Andrade, CPF 039.XXX.XXX-54; Fredson de Santana Andrade, CPF 042.XXX.XXX-28; João Camilo de Oliveira, CPF 199.XXX.XXX-72; Josenilton de Jesus Santos, CPF 0118.XXX.XXX-27; Marcos dos Santos de Jesus, CPF 996.XXX.XXX-25; Maria José Leandro dos Santos, CPF 282.XXX.XXX-68,



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro - Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
- CNPJ 13.109.954/0001-89 - Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

apresentaram os documentos exigidos do edital; porém, a Sr<sup>a</sup>. Elenice de Santana Andrade, CPF 030.XXX.XXX-96, não apresentou a DAP no ato da abertura da sessão, ao tempo que foi concedido o prazo de até cinco dias para fins de regularização da DAP para apresentação à Comissão Permanente de Licitação. A Presidente, esclareceu em sessão a situação de todos os documentos principalmente o documento "DAP" este documento é obrigatório para que demonstre a regularidade do fornecedor perante ao órgão competente e cumprimento ao edital.

Adiante, foram abertos os envelopes contendo os projetos de venda, conforme disposto a seguir:

**COOPERVALE - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO COTINGUIBA**

Produto	Unidade	Quantidade	Periodicidade de Energia	Preço de Aquisição	
				Preço Unitário (divulgado na chamada pública)	Preço Total
10 <b>BATATA INGLESA:</b> legume <i>in natura</i> , lavada, comum especial, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	2.990	Conforme edital.	1.590	R\$ 11.654,70
11 <b>BOLO DE MACAXEIRA:</b> Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria. Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/ armazenamento: Produto válido por 3 dias armazenado em local fresco e arejado.	Kg	400	Conforme edital.	400	R\$ 7.532,00
12 <b>BOLO DE MILHO:</b> Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria. Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/armazenamento: Produto válido por 3 dias armazenado em local fresco e arejado.	Kg	300	Conforme edital.	300	R\$ 6.150,00

MARCO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

13	<b>BOLO DE OVOS:</b> Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/armazenamento: Produto válido por 3 dias armazenado em local fresco e arejado.	Kg	600	Conforme edital.	600	R\$ 10.500,00
17	<b>CENOURA:</b> legume <i>in natura</i> , sem folhas, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	2.690	Conforme edital.	1.190	R\$ 8.925,00
30	<b>MACAXEIRA:</b> legume <i>in natura</i> , tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	3.230	Conforme edital.	830	R\$ 3.735,00
34	<b>MELANCIA:</b> fruta <i>in natura</i> , redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	5.850	Conforme edital.	2.950	R\$ 11.298,50
37	<b>PÉ DE MOLEQUE:</b> mistura de massa fermentada de mandioca (puba), coco ralado e açúcar, assado em forno envolto em folha de bananeira. Deve apresentar sabor, aroma	Unidade	1.500	Conforme edital.	1.500	R\$ 3.255,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
- CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	e aparência típicos, aspecto firme e esbranquiçado. Embalado em bandejas de isopor, envoltos por papel filme, de forma que garanta a segurança higiênica do produto. Quando embalados, o rótulo deverá apresentar identificação do produto, procedência, peso e data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.					
10	<b>BATATA INGLESA:</b> legume <i>in natura</i> , lavada, comum especial, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	2.990	Conforme edital.	1.590	R\$ 11.654,70
11	<b>BOLO DE MACAXEIRA:</b> Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria. Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/ armazenamento: Produto válido por 3 dias armazenado em local fresco e arejado.	Kg	400	Conforme edital.	400	R\$ 7.532,00
12	<b>BOLO DE MILHO:</b> Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria. Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/armazenamento: Produto válido por 3 dias armazenado em local fresco e arejado.	Kg	300	Conforme edital.	300	R\$ 6.150,00
13	<b>BOLO DE OVOS:</b> Aspecto próprio, cheiro próprio, sabor próprio, cor própria. Embalagem primária: O produto deverá estar acondicionado em forma de papel dentro bandeja de isopor coberta com filme de PVC com	Kg	600	Conforme edital.	600	R\$ 10.500,00

MARCO

*[Handwritten signatures and marks]*



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	peso de 1 KG. Secundária: Caixa de plástico rígido retornável. Validade do produto/armazenamento: Produto válido por 3 dias armazenado em local fresco e arejado.					
17	<b>CENOURA:</b> legume <i>in natura</i> , sem folhas, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	2.690	Conforme edital.	1.190	R\$ 8.925,00
30	<b>MACAXEIRA:</b> legume <i>in natura</i> , tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	3.230	Conforme edital.	830	R\$ 3.735,00
34	<b>MELANCIA:</b> fruta <i>in natura</i> , redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	5.850	Conforme edital.	2.950	R\$ 11.298,50
<b>Valor estimado</b>						<b>R\$ 63.050,20</b>

**AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA MALHADORENSE – ACOMALHA**

Item	Produto	Unid.	Preço Unitário (divulgado na chamada pública)	Quant.	Preço Total
3	<b>ABÓBORA DE LEITE:</b> legume <i>in natura</i> , madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem	Kg	R\$ 5,17	2.360	R\$ 12.201,20

*MARCO*

*F* *[Handwritten signatures]*



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	defeitos, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.					
5	<b>ACEROLA:</b> fruta <i>in natura</i> , com aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, de 1ª qualidade. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,83	480	R\$	3.758,40
15	<b>CEBOLA BRANCA:</b> legume <i>in natura</i> , não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,83	1.480	R\$	10.108,40
16	<b>CEBOLINHA:</b> cebolinha verde de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. Acondicionado em embalagens individuais.	Kg	R\$ 12,00	60	R\$	720,00
18	<b>CHUCHU:</b> legume <i>in natura</i> , tamanho médio, coloração uniforme, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 3,67	1.750	R\$	6.422,50
21	<b>COCO SECO RALADO:</b> Coco <i>in natura</i> . Médio, com características íntegras, isento de sujidades. Não deve apresentar lesões, rachaduras. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação e embaladas em saco plástico transparente, destinadas ao consumo <i>in natura</i> da polpa.	Kg	R\$ 22,00	970	R\$	21.340,00
22	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> Crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	R\$ 6,33	560	R\$	3.544,80
23	<b>FEIJÃO:</b> Novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos	Kg	R\$ 8,67	680	R\$	5.895,60



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes.				
28	<b>LIMÃO:</b> fruta <i>in natura</i> , frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 8,17	360	R\$ 2.941,20
35	<b>MELÃO ESPANHOL:</b> as frutas deverão ter atingido o grau máximo de tamanho, ser fresca, apresentar grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, não conter sujidades ou corpos estranhos, não estar danificada por qualquer lesão física ou química, estar isenta de umidade e insetos. Cor própria, conforme espécie e variedade. Odor, aroma próprio, conforme espécie e variedade. Sabor próprio, conforme espécie e variedade. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,00	3.400	R\$ 20.400,00
42	<b>TANGERINA:</b> fruta <i>in natura</i> , fresca, com grau máximo de tamanho, grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade ou insetos, não estar danificada por qualquer lesão física ou química. Cor, aroma e sabor característicos. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Unidade	R\$ 1,67	10.000	R\$ 16.700,00
43	<b>TAPIOCA:</b> Produto preparado a partir do amido de mandioca, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	Kg	R\$ 12,83	110	R\$ 1.411,30

Agricultor individual: Sr<sup>(a)</sup>. Elenice de Santana Andrade

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	V. TOTAL
2	<b>ABACATE:</b> de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g. Fruta com casca lisa, verde <i>in natura</i> , apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme.	Kg	R\$ 6,25	520	R\$ 3.250,00
9	<b>BATATA DOCE:</b> branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 4,50	1490	R\$ 6.705,00
27	<b>LARANJA PÊRA:</b> fruta <i>in natura</i> , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de	Unidade	R\$ 1,33	12350	R\$ 16.425,50

F [Handwritten signatures]



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.				
31	<b>MAMÃO FORMOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,17	630	R\$ 3.257,10
41	<b>REPOLHO:</b> legume <i>in natura</i> , de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Unidade	R\$ 7,50	580	R\$ 4.350,00
44	<b>TOMATE:</b> legume <i>in natura</i> , tipo maçã, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,00	750	R\$ 4.500,00

Agricultor individual: Sr. Fagner Gabriel de Santos Andrade

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
6	<b>AMENDOIM COZIDO:</b> com sal, cascas firmes, isenta de umidade, aspecto, cor e aroma característicos. Não deverá apresentar presença de sujidade, formação de grumos, odor forte, intenso e não característico. Embalados em sacos plásticos, transparentes, fechados, de 1kg. Quando embaladas o rótulo deverá apresentar identificação do produto, procedência, quantidade e data de embalagem. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 11,83	100	R\$ 1.183,00
9	<b>BATATA DOCE:</b> branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 4,50	1000	R\$ 4.500,00
25	<b>INHAME:</b> Extra AA, <i>in natura</i> , tenro (macio), graúdo, proceder de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	Kg	R\$ 8,00	1820	R\$ 14.560,00





**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

30	enfermidades, insetos, parasitas e larvas. <b>MACAXEIRA:</b> legume <i>in natura</i> , tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 4,50	2000	R\$ 9.000,00
36	<b>MILHO VERDE:</b> legume <i>in natura</i> , apresentação em espiga coberta por palha viçosa, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo forte, íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Aspecto, odor, cheiro e sabor característicos do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Unidade	R\$ 1,67	1490	R\$ 2.488,30

**Agricultor individual:** Fredson de Santana Andrade.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	VALOR TOTAL
1	<b>ABACAXI TIPO PÉROLA:</b> fruta <i>in natura</i> , maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,17	1080	R\$ 5.583,60
27	<b>LARANJA PÊRA:</b> fruta <i>in natura</i> , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Unidade	R\$ 1,33	8500	R\$ 11.305,00
31	<b>MAMÃO FORMOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,17	620	R\$ 3.205,40
32	<b>MANGA ESPADA:</b> Fruto com características íntegras e de primeira qualidade, <i>in natura</i> , apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e	Kg	R\$ 6,17	1070	R\$ 6.601,90

*Handwritten signature in blue ink on the left side of the table.*

*Multiple handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.*



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
34	<b>MELANCIA:</b> fruta <i>in natura</i> , redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 3,83	2000	R\$ 7.660,00

Agricultor individual: João Camilo de Oliveira.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
8	<b>BANANA PRATA:</b> <i>in natura</i> , tamanho e coloração uniforme, com aspecto firme e intacta, sem partes moles ou machucadas, deve ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegras. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Dúzia	R\$ 5,67	1745	R\$ 9.894,15
24	<b>GOIABA MEIO VERDOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,67	900	R\$ 6.003,00
29	<b>MAÇÃ VERMELHA:</b> fruta <i>in natura</i> , frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Unidade	R\$ 1,83	9000	R\$ 16.470,00
31	<b>MAMÃO FORMOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,17	620	R\$ 3.205,40
33	<b>MARACUJÁ:</b> fruta <i>in natura</i> , tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 8,67	440	R\$ 3.814,80



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

Agricultor individual: Josenilton de Jesus Santos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
7	<b>ALFACE CRESPA OU LISA:</b> De 1ª qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação e embaladas em saco plástico transparente.	Kg	R\$ 7,75	200	R\$ 1.550,00
10	<b>BATATA INGLESA:</b> legume <i>in natura</i> , lavada, comum especial, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,33	400	R\$ 2.932,00
15	<b>CEBOLA BRANCA:</b> legume <i>in natura</i> , não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,83	400	R\$ 2.732,00
17	<b>CENOURA:</b> legume <i>in natura</i> , sem folhas, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,50	300	R\$ 2.250,00
19	<b>COENTRO:</b> verdura <i>in natura</i> , cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 12,50	60	R\$ 750,00
20	<b>COUVE FOLHA TIPO MANTEIGA:</b> verdura <i>in natura</i> , folha fresca, grau de evolução completo no tamanho, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,00	1860	R\$ 13.020,00
24	<b>GOIABA MEIO VERDOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração	Kg	R\$ 6,67	520	R\$ 3.468,40



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.				
40	<b>QUIABO LISO:</b> De boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos (rachaduras e cortes) ou mecânicos oriundos de transporte.	Kg	R\$ 10,50	235	R\$ 2.467,50
44	<b>TOMATE:</b> legume <i>in natura</i> , tipo maçã, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,00	400	R\$ 2.400,00

Agricultor individual: Marcos dos Santos de Jesus.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	V. TOTAL
3	<b>ABÓBORA DE LEITE:</b> legume <i>in natura</i> , madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,17	500	R\$ 2.585,00
5	<b>ACEROLA:</b> fruta <i>in natura</i> , com aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, de 1ª qualidade. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,83	300	R\$ 2.349,00
8	<b>BANANA PRATA:</b> <i>in natura</i> , tamanho e coloração uniforme, com aspecto firme e intacta, sem partes moles ou machucadas, deve ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegras. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Dúzia	R\$ 5,67	1745	R\$ 9.894,15
9	<b>BATATA DOCE:</b> branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 4,50	400	R\$ 1.800,00
24	<b>GOIABA MEIO VERDOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,67	400	R\$ 2.668,00
26	<b>JENIAPAO:</b> fruta <i>in natura</i> , tamanho e colorações	Kg	R\$	530	R\$

*[Handwritten signatures and scribbles]*



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.		5,17		2.740,10
27	<b>LARANJA PÊRA:</b> fruta <i>in natura</i> , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Unidade	R\$ 1,33	3000	R\$ 3.990,00
30	<b>MACAXEIRA:</b> legume <i>in natura</i> , tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 4,50	400	R\$ 1.800,00
31	<b>MAMÃO FORMOSA:</b> fruta <i>in natura</i> , com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,17	570	R\$ 2.946,90
32	<b>MANGA ESPADA:</b> Fruto com características íntegras e de primeira qualidade, <i>in natura</i> , apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	R\$ 6,17	300	R\$ 1.851,00
33	<b>MARACUJÁ:</b> fruta <i>in natura</i> , tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 8,67	200	R\$ 1.734,00
34	<b>MELANCIA:</b> fruta <i>in natura</i> , redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 3,83	900	R\$ 3.447,00
36	<b>MILHO VERDE:</b> legume <i>in natura</i> , apresentação em espiga coberta por palha viçosa, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo forte, íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Aspecto, odor, cheiro e sabor característicos do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. O produto deverá ser transportado em	Unidade	R\$ 1,67	400	R\$ 668,00

MARCA

*[Handwritten signatures and marks]*



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

	caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.				
38	<b>PIMENTA DE CHEIRO VERDE:</b> Orgânica, in natura, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, e apresentar aspecto firme e sem partes moles ou machucadas não conter corpos estranhos, isenta de umidade e insetos. Transportadas em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 14,50	50	R\$ 725,00
40	<b>QUIABO LISO:</b> De boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos (rachaduras e cortes) ou mecânicos oriundos de transporte.	Kg	R\$ 10,50	15	R\$ 157,50

Agricultor individual: Maria José Leandro dos Santos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	Quant.	VALOR TOTAL
4	<b>ABOBRINHA:</b> de tamanho médio, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	Kg	R\$ 5,50	340	R\$ 1.870,00
10	<b>BATATA INGLESA:</b> legume <i>in natura</i> , lavada, comum especial, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,33	1000	R\$ 7.330,00
14	<b>BETERRABA:</b> In natura de 1ª qualidade. Deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos. Deverão ser transportadas em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,83	960	R\$ 5.596,80
16	<b>CEBOLINHA:</b> cebolinha verde de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescendo, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. Acondicionado em embalagens individuais.	Kg	R\$ 12,00	60	R\$ 720,00
17	<b>CENOURA:</b> legume <i>in natura</i> , sem folhas, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 7,50	1200	R\$ 9.000,00
19	<b>COENTRO:</b> verdura <i>in natura</i> , cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 12,50	100	R\$ 1.250,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

39	<b>PIMENTÃO VERDE:</b> legume <i>in natura</i> , de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 5,50	340	R\$ 1.870,00
44	<b>TOMATE:</b> legume <i>in natura</i> , tipo maçã, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Kg	R\$ 6,00	1200	R\$ 7.200,00

Destacou-se que foram ofertados todos os itens do edital, conforme planilha de vendas dos agricultores e cooperativas.

Posto isto, a comissão decidiu fazer uso da prerrogativa disposta no subitem 2.4. do instrumento convocatório, oportunizando que as participantes citadas sanem as pendências identificadas no prazo de até cinco dias.

Por fim, concedido o prazo será esta reunião suspensa, para que seja apresentando os documentos já citados, bem como os demais documentos que porventura sejam necessários para complementar os atos desta chamada pública que decorrerá até o dia 28/02/2023, até às 12h, e, remissão e conclusão dos atos. Havendo qualquer ausência de emissão, será procedida a classificação dos demais em ordem para finalização dos atos. A emissão dos documentos citados deverão serem entregues no setor da Comissão Permanente de Licitação ou através do e-mail [cplsantarosadelima@gmail.com](mailto:cplsantarosadelima@gmail.com), sob pena de inabilitação no caso de desatendimento.

Nada mais havendo a constar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, cuja segue assinada pelos membros da CPL e pelos licitantes presentes.

  
**AGNES LOUIZE DE SANTANA FERREIRA**  
Presidente da CPL

  
**JOSIVALDO DOS SANTOS**  
Membro

  
**MARIA ACÁCIA SILVA CAMPOS**  
Membro







**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**  
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: [www.santarosadelima.se.gov.br](http://www.santarosadelima.se.gov.br)

**GRUPOS FORMAIS:**

Yuri Arling Almeida da Cruz  
COOPERVÁLE – COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO COTINGUIBA, inscrita no CNPJ nº 29.684.094/0001-47, DAP Pessoa Jurídica nº SDW2968409400012110221015, representada pelo Sr. Yuri Arling Almeida da Cruz, portador do R.G. nº 3.526.406-3 SSP/SE e CPF 077.XXX.XXX-76.

Roberto Vieira de Melo  
AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA MALHADORENSE – ACOMALHA, inscrita no CNPJ nº 13.769.805/0001-46, DAP Pessoa Jurídica nº SDW13769805500012601220436, representada pelo Sr. Roberto Vieira de Melo, portador do RG nº 1230492 SSP/SE e do CPF nº 722.XXX.XXX-04.

**AGRICULTOR INDIVIDUAL:**

Elenice de Santana Andrade  
Elenice de Santana Andrade, CPF 030.XXX.XXX-96;

Fagner Gabriel de Santos Andrade  
Fagner Gabriel de Santos Andrade, CPF 039.XXX.XXX-54;

Fredson de Santana Andrade  
Fredson de Santana Andrade, CPF 042.XXX.XXX-28;

João Camilo de Oliveira Santos  
João Camilo de Oliveira, CPF 199.XXX.XXX-72;

Josenilton de Jesus Santos  
Josenilton de Jesus Santos, CPF 0118.XXX.XXX-27;

Marcos dos Santos de Jesus  
Marcos dos Santos de Jesus, CPF 996.XXX.XXX-25;

Maria José Leandro dos Santos  
Maria José Leandro dos Santos, CPF 282.XXX.XXX-68.